
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ   

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНОБРНАУКИ РД) 

 

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru  
 

[REGNUMDATESTAMP] Руководителям муниципальных 
органов управления 

образованием 
 

Руководителям 
образовательных организаций, 

подведомственных 
Минобрнауки РД 

 
Руководителям частных 

образовательных организаций 
 
 
 

Министерство образования и науки Республики Дагестан информирует                    
о том, что Главным Управлением МЧС России по Республике Дагестан 
проводится I этап IX Всероссийского героико-патриотического фестиваля 
детского и юношеского творчества «Звезда спасения» (далее – Фестиваль).  

Фестиваль проводится в целях патриотического воспитания 
подрастающего поколения, формирования культуры безопасности 
жизнедеятельности, популяризации деятельности спасателей и пожарных, 
пропаганды здорового образа жизни в молодежной среде, а также                                              
в ознаменование 80-летия Великой Победы, года защитника Отечества и 35-
летия МЧС России. 

В Фестивале могут принять участие учащиеся общеобразовательных 
организаций от 10 до 17 лет (включительно) и обучающиеся профессиональных 
образовательных организаций.  
         Заявки и конкурсные работы участников Фестиваля оформляются                               
в соответствии с требованиями, установленными Положением о Фестивале 
(прилагается) и направляются на электронную почту Главного управления 
МЧС России по Республике Дагестан magomedovazg@05.mchs.gov.ru в период 
с 19.04.2025 по 30.09.2025. 
 
 
 

mailto:magomedovazg@05.mchs.gov.ru


          В связи с вышеизложенным просим вас довести информацию до сведения 
образовательных организаций и заинтересованных лиц о возможности участия 
в данном Фестивале. 
 

 
Первый 
заместитель  
министра 

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С.Б. Магомедова 
8(8722)67-18-62   

  

 



МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

г. Махачкала №

Об организации и проведении I этапа IX Всероссийского героико
патриотического фестиваля детского и юношеского творчества

«Звезда спасения»

В соответствии с позицией 107 Комплексного плана основных 
мероприятий МЧС России на 2025 год, утвержденного приказом МЧС России от 
27 декабря 2024 г. № 1202, в целях патриотического воспитания подрастающего 
поколения, формирования культуры безопасности жизнедеятельности, 
популяризации деятельности спасателей и пожарных, пропаганды здорового 
образа жизни в молодежной среде, а также в ознаменование 80-летия Великой 
Победы, года защитника Отечества и 35-летия МЧС России приказываю:

1. Организовать проведение I этапа IX Всероссийского героико
патриотического фестиваля детского и юношеского творчества 
«Звезда спасения» (далее - фестиваль).

2. Утвердить положение об организации и проведении фестиваля 
(приложение № 1), состав организационного комитета фестиваля (приложение 
№ 2), состав жюри фестиваля (приложение № 3), план подготовки и проведения 
фестиваля (приложение № 4).

3. Начальнику отделения информации и связи с общественностью 
Главного управления МЧС России по Республике Дагестан (далее - 
Главное управление) Т.Г. Газимагомедовой обеспечить освещение фестиваля в 
средствах массовой информации.

4. Территориальным отделам (отделениям) надзорной деятельности 
и профилактической работы управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управления осуществить взаимодействие 
с администрациями городских округов и муниципальных районов республики 
для организации участия учащихся образовательных организаций в фестивале.



2

5. Управлению гражданской обороны и защиты населения 
Главного управления до 25 декабря 2025 г. организовать представление 
в организационный комитет в электронном виде:

а) заявки участников - победителей I этапа фестиваля, занявших 
1-е места в каждой номинации, на участие во II этапе фестиваля;

б) электронный вид творческих работ победителей I этапа, занявших 
1 -е места в каждой номинации, указанных в заявках.

6. Начальнику финансово - экономического отдела (главному бухгалтеру) 
Главного управления А.М. Александровой до 5 ноября 2025 г. произвести 
финансирование мероприятий для закупки дипломов, сувенирной продукции 
по тематике фестиваля.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Главного управления О.А. Колпикова.

Начальник Главного управления М.Ш. Девришбеков



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГУ МЧС России по РД 

от « 9 (MLjULJd

ПОЛОЖЕНИЕ 
об организации и проведении 

IX Всероссийского героико-патриотического фестиваля 
детского и юношеского творчества «Звезда спасения»

IX Всероссийский героико-патриотический фестиваль детского 
и юношеского творчества «Звезда Спасения» (далее - фестиваль) проводится 
МЧС России.

1. Тематика
«МЧС России 35 лет: Мужество-Честь-Спасение»;
«Чернобыль: память в наших сердцах. 40-летие аварии на Чернобыльской 

АЭС»;
«Спасатель будущего - какой он?».

2. Цель
Патриотическое воспитание подрастающего поколения на примерах 

сотрудников МЧС России, проявивших мужество и героизм в условиях 
чрезвычайной ситуации и ликвидации их последствий.

3. Задачи
Формирование общественного сознания и гражданской позиции 

у подрастающего поколения в области пожарной безопасности, привлечение 
к работе по предупреждению пожаров;

содействие профессиональному и личностному самоопределению 
подрастающего поколения в поисках призвания и путей самореализации;

популяризация профессий «пожарный» и «спасатель»;
выявление одаренных и талантливых представителей подрастающего 

поколения, творческих педагогов, создание условий для их самореализации;
повышение мотивации у подрастающего поколения к использованию 

современных и высокотехнологичных средств и методов для воплощения 
творческих идей;

предоставление участникам Фестиваля возможности соревноваться 
в масштабе, выходящем за рамки организаций (учреждений) и региона.

4. Сроки и этапы Фестиваля
Фестиваль проводится в два этапа:
I этап - с 1 апреля по 28 ноября 2025 года.



2

II этап:
отборочный (заочный) тур: с 1 февраля по 1 апреля 2026 года.
финальный (очный) тур: май 2026 года.
Финальный тур Фестиваля может быть проведен в дистанционном 

формате в соответствии с эпидемиологической ситуацией в регионе проведения 
и в Российской Федерации в целом, которая будет наблюдаться на период 
проведения финального тура Фестиваля.

5. Участники Фестиваля
Участниками Фестиваля являются:

творческие коллективы образовательных организаций всех типов, 
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;

индивидуальные участники, обучающиеся образовательных организаций 
всех типов, независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности.

Возраст участников Фестиваля - от 10 до 17 лет (включительно), в том 
числе обучающихся профессиональных образовательных организациях.

6. Номинации фестиваля
Фестиваль проводится по следующим номинациям:
1. Изобразительное творчество.
2. Литературное творчества.
3. Музыкальное творчества.
4. Танцевальное творчества.
5. Журналистское творчество.
Все представленные работы должны соответствовать тематике фестиваля.
К каждой работе прилагается заявка в электронном виде (формат .pdf) 

(Приложение № 1 к настоящему Положению).
Представляя заявки на участие в творческих конкурсах, родители 

и педагоги подтверждают свое согласие на использование присланных ими 
материалов в некоммерческих целях для анонсирования фестиваля в средствах 
массовой информации, социальной рекламы без выплаты авторского гонорара 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Все представленные работы должны соответствовать тематике фестиваля.

7. Требования к конкурсным работам

Заявки и конкурсные работы участников Фестиваля должны быть 
оформлены в соответствии с требованиями, установленными настоящим 
Положением.

Фактом подачи заявки и конкурсных материалов участники всех этапов 
Фестиваля гарантируют, что им принадлежат исключительные права на 
конкурсные материалы. Участники Фестиваля обязаны обеспечить соблюдение 
авторских прав третьих лиц при использовании их произведений в составе 
конкурсных материалов.



3

Номинация «Изобразительное творчество»:

Общие требования к работам:
соответствие тематике Фестиваля;
художественная целостность представленной работы, эстетическая 

ценность;
творческая индивидуальность и мастерство автора, владение выбранной 

техникой;
соответствие работы возрасту автора.

Виды (жанры) творческих работ:
рисунки могут быть выполнены на любом материале (бумага, ватман, 

картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике (акварель, гуашь, темпера, 
масло, пастель, эстамп, карандаш);

представленные работы должны быть не меньше формата А4 (210 х 290) и 
не более формата АЗ (290 х 420), без паспарту или рам;

работа предоставляется в электронном виде в формате .jpg с разрешением 
не менее 300 dpi.

Номинация «Литературное творчество»:

Общие требования к работам:
соответствие тематике Фестиваля;
оригинальность идеи;
соответствие жанру;
выдержанность стиля изложения;
логика изложения;
полное раскрытие темы;
применение литературно-художественных приемов;
глубина эмоционального воздействия на читателя;
грамотность;
соответствие работы возрасту автора.

Виды (жанры) творческих работ:
конкурсные работы могут быть выполнены в любых жанрах прозы (сказки, 

рассказы, очерки, эссе, новеллы и др.) и поэзии (стихи, поэмы, былины и др.);
работа должна быть представлена в формате Microsoft Word 

с расширением *.doc, *.docx. Имя файла должно быть набрано на русском языке 
и отражать фамилию автора (например: Петрова.бос). Отступы от краев листа: 
сверху - 2 см, снизу - 2 см, слева - 2 см, справа - 2 см. Рекомендуемый шрифт 
Times New Roman, размер - 14 пт, междустрочный интервал - 1,5. Объем не 
более 2-х страниц.

Номинация «Музыкальное творчество»:

Общие требования к выступлению:
соответствие тематике Фестиваля;



4

эмоциональность и артистизм, выразительность выступления и раскрытие 
художественного образа;

наличие в творческом номере оригинальных решений в постановке и 
исполнении;

внешний вид, костюмы;
соответствие репертуара возрасту исполнителя.
Виды (жанры) творческих выступлений:
предполагаются творческие выступления в жанрах вокала (академический 

вокал, эстрадный вокал, авторская песня) или инструментальной музыки 
(оркестры симфонические, духовые, камерные, ансамблевое и индивидуальное 
исполнительство на музыкальных инструментах, включая электронные);

творческие работы предоставляются в электронном виде в формате - wmv, 
mp4; минимальное разрешение видеоролика - 1280х720рх.; максимальная 
продолжительность видеоролика - не более 5 минут. Не допускается обработка и 
коррекция вокала с использованием пространственных эффектов и голосового 
дублирования.

Номинация «Танцевальное творчество»:

Общие требования к выступлению:
соответствие тематике Фестиваля;
эмоциональность и артистизм, выразительность выступления;
художественное оформление номера (костюмы, музыкальное оформление, 

реквизит);
соответствие музыкального и хореографического материала;
общая культура исполнения номера.
Виды (жанры) творческих выступлений:
предполагаются выступления в разных жанрах хореографии (классический 

танец, эстрадный танец, современная хореография);
работы предоставляются в электронном виде в формате - wmv, mp4; 

минимальное разрешение видеоролика - 1280х720рх.; максимальная
продолжительность видеоролика - не более 5 минут.

Номинация «Журналистика»:

Общие требования к работам:
соответствие содержания тематике Фестиваля;
оригинальность идеи;
социальная ориентированность проекта;
грамотность, соблюдение норм русского языка (орфографии, пунктуации, 

орфоэпии), логичность изложения;
соответствие работы возрасту и возможностям автора.

Виды (жанры) творческих работ:



5

предоставляются видеоролики (интервью, документальные фильмы, 
видеоблоги и др.), фоторепортажи, печатные и электронные СМИ (статьи, 
рубрики, теле- и радиопрограммы и др.);

видеоролики представляются в электронном виде в формате - wmv, mp4; 
минимальное разрешение видеоролика - 1280х720рх.; максимальная
продолжительность видеоролика - не более 10 минут;

фоторепортажи представляются выполненными в цвете или черно-белые, 
хорошего качества, в электронном виде в формате .jpg с разрешением не менее 
300 dpi. Минимальный размер снимка - не менее 15 сантиметров по одной из 
сторон, максимальный - не более 50 сантиметров. Работы не должны иметь 
каких-либо авторских плашек, авторских знаков, добавленных рамок и т.д. Не 
допускается использовать изображения, или их части, сгенерированные 
нейросетями;

печатные СМИ (статьи, рубрики и т.д.) представляются в электронном 
виде в формате .jpg с разрешением не менее 300 dpi. Ссылки на электронные 
статьи, рубрики, сделанные на русском языке и созданные в период с 2024 по 
2025 г.г., представляются с открытым просмотром. Радиопрограммы 
представляются в формате .mp3, время звучания радиопрограмм не более 10 
минут.

8. Сроки и этапы проведения фестиваля

Фестиваль проводится в два этапа.

1. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ I ЭТАПА ФЕСТИВАЛЯ
1-й этап фестиваля проводится в период с 1 апреля по 28 ноября 2025 года 

в субъектах Российской Федерации главными управлениями МЧС России 
по субъектам Российской Федерации.

Главные управления МЧС России по субъектам Российской Федерации 
определяют состав организационного комитета и жюри, разрабатывают план 
проведения I этапа фестиваля в соответствии с настоящим Распоряжением, 
организуют проведение I этапа фестиваля.

При подготовке и проведении I этапа фестиваля главные управления 
МЧС России по субъектам Российской Федерации организуют:

взаимодействие с органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющими государственное управление в сфере 
образования;

освещение фестиваля в территориальных (местных) средствах массовой 
информации;

прием заявок и творческих работ на участие в I этапе фестиваля;
рассмотрение полученных заявок и определение победителей I этапа 

фестиваля;
формирование заявок на участие во II этапе фестиваля и их представление 

в Организационный комитет фестиваля;
награждение победителей I этапа фестиваля;



6

представление в МЧС России через Департамент гражданской обороны 
и защиты населения до 25 декабря 2025 г. отчета об итогах проведения I этапа 
фестиваля.

Главные управления МЧС России по субъектам Российской Федерации 
до 25 декабря 2025 года должны направить в Организационный комитет 
фестиваля в электронном виде:

заявки победителей I этапа фестиваля, занявших 1-е места в творческих 
конкурсах, для участия во II этапе фестиваля (Приложение № 2 к настоящему 
Положению). Заявки присылаются с сопроводительными письмами от главных 
управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации;

электронный вид творческих работ победителей I этапа, занявших 1-е 
места в творческих конкурсах, указанных в заявках.

Заявки и работы направляются в Организационный комитет фестиваля по 
электронному адресу: zvezdamchs-2026@maiI.ru.

2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ II ЭТАПА ФЕСТИВАЛЯ
Во II этапе фестиваля принимают участие победители I этапа фестиваля, 

занявшие 1-е места в творческих конкурсах, согласно заявкам, поступившим 
от главных управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации.

Члены Жюри фестиваля до 1 апреля 2026 г. определяют победителей II 
этапа фестиваля.

Результаты II этапа Фестиваля публикуются на сайте mchs.gov.ru до 1 мая 
2026 г.

Финальный (очный) тур II этапа Фестиваля.
Финальный тур II этапа Фестиваля включает в себя: просветительские, 

досуговые мероприятия, смотр творческих работ участников Фестиваля, 
выставки, мастер-классы и другие мероприятия для участников и гостей 
Фестиваля.

Победители II этапа Фестиваля участвуют в финальных мероприятиях 
Фестиваля очно.

Федеральный оператор Фестиваля вправе установить квоту на количество 
участников от коллектива/ансамбля/объединения, принимающих очное участие 
в финале Фестиваля.

Церемония награждения победителей Фестиваля проходит на 
заключительном Гала-концерте Фестиваля.

В случае ухудшения эпидемиологической ситуации в регионе проведения 
финальных мероприятий Фестиваля и в Российской Федерации в целом, 
мероприятия в рамках финального тура II этапа Фестиваля будут проведены 
в дистанционном формате.

Награждение победителей II этапа фестиваля проводит Организационный 
комитет фестиваля.

По итогам II этапа фестиваля предусмотрены следующие награды:
Гран-при фестиваля (по итогам фестиваля за лучшую работу (номер) 

фестиваля) - 1 шт.;

mailto:zvezdamchs-2026@maiI.ru
mchs.gov.ru


7

Кубки победителей фестиваля (1-3 место по итогам каждого творческого 
конкурса) - 15 шт.

Всем участникам II этапа фестиваля, а также их педагогам вручаются 
дипломы участника II этапа фестиваля.

Церемония награждения победителей Фестиваля проходит на 
заключительном Гала-концерте Фестиваля.



Приложение № 1

к Положению об организации и 
проведении

IX Всероссийского героико
патриотического фестиваля 

детского и юношеского 
творчества «Звезда Спасения»

ЗАЯВКА 
на участие в I этапе 

IX Всероссийского героико-патриотического фестиваля 
детского и юношеского творчества «Звезда Спасения» 

в номинации___________________________________
(наименование номинации)

Населенный пункт__________________________________________

Организация_______________________________________________

Фамилия, имя, отчество участника/ название коллектива

Название работы_____________________________________________

Возраст участника (-ов)________________________________________

ФИО педагога, руководителя работы

Контактный телефон, e-mail

Директор образовательной организации МП

Телефон образовательной организации 

Требования к оформлению заявки:
1. Заполнять заявку разборчиво, печатными буквами.
2. ФИО писать полностью.
3. Указывать ФИО только одного старшего педагога (руководителя).



Приложение № 2

к Положению об организации и 
проведении

IX Всероссийского героико
патриотического фестиваля 

детского и юношеского 
творчества «Звезда Спасения»

ЗАЯВКА
от Главного управления МЧС России по

(название субъекта РФ)
на участие во II этапе

конкурса творчества
(название конкурса)

IX Всероссийского героико-патриотического фестиваля 
детского и юношеского творчества «Звезда Спасения»

Населенный пункт_________________________________________________________

Организация_______________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество участника/ название коллектива

Название работы_____________________________________________________________

Возраст участника (-ов )_____________________________________________________

ФИО педагога, руководителя работы

Контактный телефон, e-mail

Телефон образовательной организации ________________________________________

ФИО, должность, контактный телефон ответственного лица от ГУ МЧС России 
по субъекту Российской Федерации

Требования к оформлению заявки:
1. Заявка оформляется на бланке ГУ МЧС России по субъекту Российской Федерации.
2. Заполнять заявку разборчиво, печатными буквами.
3. ФИО писать полностью.
4. Указывать ФИО только одного старшего педагога (руководителя).



Приложение № 2

от

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГУ МЧС России по РД

Состав
Организационного комитета

IX Всероссийского героико-патриотического фестиваля детского 
и юношеского творчества «Звезда спасения»

Председатель Организационного комитета:
полковник
внутренней службы
КОЛЛИКОВ ’
Олег Александрович

Первый заместитель начальника Главного 
управления

Заместитель председателя Организационного комитета:
полковник
МАГОМЕДОВ
Магомед
Хирамагомедович

Начальник управления гражданской обороны и 
защиты населения Главного управления

Члены Организационного комитета:
полковник
АЛИЕВ Самир
Назирович

Заместитель начальника управления 
начальник отдела защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
управления гражданской обороне
и защите населения Главного управления

подполковник 
ИБРАГИМОВ 
Ислам
Шихахмед оглы 
подполковник 
внутренней службы 
СУ ЛТ А ЛИЕВ Ровшан 
Джамидинович 
подполковник 
внутренней службы 
ГАЗИМАГОМЕДОВА 
Тамила
Г азимагомедова

Начальник отдела подготовки населения 
управления гражданской обороны и защиты 
населения

Начальник отдела кадровой, воспитательной 
работы и профессионального обучения.

Начальник отделения информации и связи с 
общественностью

КАРДАШЕВ
Руслан Баламетович

Консультант отдела организации мероприятий 
по обеспечению пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах



2

МАГОМЕДОВА
Зарема Гасановна

(по согласованию)

Секретарь организационного комитета



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГУ МЧС России по РД 
от«Q

Состав
Жюри IX Всероссийского героико-патриотического фестиваля 

детского и юношеского творчества «Звезда спасения»

Заместитель председателя Жюри:

Председатель Жюри:
полковник 
внутренней службы 
КОЛЛИКОВ Олег 
Александрович

Первый заместитель начальника Главного 
управления

полковник
МАГОМЕДОВ
Магомед
Хирамагомедович

Начальник управления гражданской обороны и 
защиты населения

Члены Жюри:
подполковник 
внутренней службы 
МАГОМЕДОВ 
Саид Магомедович

Заместитель начальника отдела организации 
пожаротушения управления организации 
пожаротушения и проведения аварийно- 
спасательных работ Главного управления

подполковник 
ИБРАГИМОВ 
Ислам 
Шихахмед оглы

Начальник отдела подготовки населения 
управления гражданской обороне
и защите населения Главного управления

капитан внутренней 
службы 
ШАЙХОВА
Патимат
Серажутдиновна

Старший психолог отделения медико
психологического обеспечения Главного 
управления

лейтенант 
внутренней службы 
БАБАСИЕВА Саидат 
Агасиевна

Инспектор отделения ФПС ГПС по 
воспитательной работе с личным составом 
Главного управления

БАШИРОВА
Гульнара Цахаевна

Главный специалист-эксперт отдела инженерно- 
технических мероприятий, РХБМ защиты и 
ПЖОН управления гражданской обороне



и защите населения Главного управления

Ведущий специалист-эксперт отдела
ШАХБАНОВ
Магомед Ризванович

подготовки населения управления
гражданской обороне и защите населения 
Главного управления

Ведущий специалист-эксперт отдела защиты
АБДУЕВА
Патимат Мусиевна

населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций управления гражданской обороне 
и защите населения Главного управления

Ведущий специалист-эксперт отдела

ВДОВЕНКО
Нина Александровна

инженерно-технических мероприятий, РХБМ 
защиты и ПЖОН управления гражданской 
обороне и защите населения Главного 
управления

Главный специалист-эксперт отдела защиты
КЕВОРКОВ
Руслан Эдуардович

населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций управления гражданской обороне 
и защите населения Главного управления

АХМЕДОВ
Мухаммад
Хайбулаевич

Ведущий инженер отдела организации 
пожаротушения

Консультант отдела организации мероприятий
КАРДАШЕВ
Руслан Баламетович

по обеспечению пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах 
МЧС Дагестана (по согласованию)

АСРИЯН
Светлана Николаева

Преподаватель вокального искусства МБУ ДО 
«Детская школа искусства № 2» г. Махачкала 
(по согласованию)

КАМБУЛАТОВ
Ахмед Гаджиевич

Преподаватель изобразительного искусства 
МБУ ДО «Детская школа искусства № 2» 
г. Махачкала (по согласованию)



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
приказом ГУ МЧС России по РД 

от«

ПЛАН 
подготовки и проведения I этапа IX Всероссийского героико-патриотического фестиваля детского и юношеского 

творчества «Звезда спасения»

№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственное 

подразделение
Срок 

исполнения Примечание

1.

Подготовка и утверждение положения и 
плана подготовки и проведение I этапа 
фестиваля. Рассылка приглашений к участию 
в этапе фестиваля в образовательные 
организации. Представление информации и 
копий организационных документов в ДГО

УГО и ЗН до 18 апреля

2. Подготовка пресс-релиза фестиваля Отделение информации и 
связи с общественностью

до 18 апреля

3.
Размещение пресс-релиза фестиваля, а также 
контактной информации жюри фестиваля на 
интернет-ресурсах Главного управления

Отделение информации и 
связи с общественностью

до 18 апреля

4.

Организация взаимодействия с
Региональным отделением Общероссийского 
общественно-государственного движения 
детей и молодежи «Движение первых» по 
подготовке и проведению I этапа фестиваля

УГО и ЗН

В течение 
периода 

проведения I 
этапа фестиваля



2

5.

Организация взаимодействия с
Региональным отделением Всероссийского 
детско-юношеского общественного
движения «Школа безопасности» по 
подготовке и проведению I этапа фестиваля

УГО и ЗН

В течение
периода 

проведения I 
этапа фестиваля

6.

Направление информационных писем о 
проводимом фестивале в муниципальные 
образования городов и районов Республики 
Дагестан в рамках оказания содействия в 
вовлечении обучающихся к участию в 
фестивале

УВД и ПР

до 18 апреля

7. Сбор и регистрация заявок на участие в 
конкурсах фестиваля УГОиЗН до 30 сентября

8. Проведение отбора номеров и работ 
участников фестиваля Жюри фестиваля до 31 октября

9.
Представление в МЧС России через ДГО 
отчета об итогах проведения I этапа 
фестиваля

УГО и ЗН до 25 декабря

10. Проведение торжественных мероприятий 
награждения победителей I этапа фестиваля УГО и ЗН до 26 декабря

11.
Организация размещения информации о 
победителях I этапа фестиваля в открытом 
доступе на интернет-ресурсах МЧС России

Отделение информации и 
связи с общественностью до 26 декабря

12.
Подготовка слайд-шоу из детских работ для 
размещения на интернет-ресурсах ГУ МЧС 
России по РД

Отделение информации и 
связи с общественностью 

УГО и ЗН
до 26 декабря


	C:\Users\avagidov\Desktop\6215.pdf
	C:\Users\avagidov\Desktop\приложение Приказ ГУ о проведении 1 этапа фестиваля_0.pdf

